АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» ___________ 2024 г.

г. Калининград

№ ____

«Об утверждении порядка содержания

муниципальными организациями

имущества, созданного на основании

муниципальных контрактов городского

округа «Город Калининград», с момента

приемки выполненных работ до

закрепления его за эксплуатирующей

организацией»

В соответствии со статьей 299 Гражданского Кодекса РФ, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город

Калининград», утвержденным решением городского Совета депутатов

Калининграда от 12.07.2007 № 257, администрация городского округа «Город

Калининград» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок содержания муниципальными

организациями имущества, созданного на основании муниципальных контрактов

городского округа «Город Калининград», с момента приемки выполненных работ

до закрепления его за эксплуатирующей организацией.

2.  Постановление вступает в силу после его официального

опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 1 января 2024 г.

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

постановления в газете «Гражданин», размещение на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет

и направить копию постановления в Правительство Калининградской области для

включения в регистр муниципальных правовых актов Калининградской области.

 Глава администрации                                                                          Е.И. Дятлова

2

Первый заместитель главы администрации –

управляющий делами

____________________А.Н. Асмыкович

Заместитель главы администрации,

председатель комитета городского хозяйства

и строительства

____________________В.Б. Борисов

Заместитель главы администрации,

председатель комитета муниципального

имущества и земельных ресурсов

____________________С.А. Радковский

Заместитель главы администрации,

председатель комитета по финансам

___________________ А.Н. Данилов

Начальник управления делопроизводства

____________________Ю.И. Липовецкая

Начальник правового управления

____________________И.А. Назарова

 ККС №_____________от_________________.

Жамова Алла Борисовна

8 (4012) 92-30-55

ВНЕСЕНО

комитетом городского развития и

цифровизации

_______________________И.Н. Шлыков

(подпись)

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации городского

округа «Город Калининград»
от __________ №

Порядок

содержания муниципальными организациями имущества,

созданного на основании муниципальных контрактов городского

округа «Город Калининград», с момента приемки выполненных

работ до закрепления его за эксплуатирующей организацией

1. Настоящий Порядок содержания муниципальными организациями

имущества, созданного на основании муниципальных контрактов городского

округа «Город Калининград» с момента приемки выполненных работ

до закрепления его за эксплуатирующей организацией  определяет порядок

содержания имущества, созданного (в том числе реконструированного, либо

измененного по технико-экономическим параметрам после капитального

ремонта) для реализации вопросов местного значения  администрации

городского округа «Город Калининград», установленных статьей

16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», не принятого

в установленном порядке в муниципальную собственность и не закрепленного

за соответствующей эксплуатирующей организацией после создания

в результате выполнения работ по заключенным муниципальным контрактам

(далее – Имущество, Объект).

2. Применение настоящего Порядка осуществляется до даты закрепления

Имущества за соответствующей эксплуатирующей организацией.

3. Заказчики по муниципальным контрактам, заключаемым в целях

реализации муниципальных программ городского округа «Город Калининград»

(далее – заказчик, контракт), обязаны осуществлять подготовку документов,

необходимых для передачи Объекта в муниципальную собственность в объёме,

предусмотренном муниципальными нормативными правовыми актами.

4. Заказчики обязаны предусматривать в технических заданиях

к контрактам обязанность подрядчиков по содержанию Объектов, в том числе

озеленения, до подписания заказчиками акта выполненных работ (форма № КС-

2).

5. Заказчики в течении 3-х рабочих дней после  окончательного расчета

с подрядчиками по контрактам (в том числе расчета по этапу работ, если

поэтапная приемка работ предусмотрена контрактами, по виду работ внутри

этапа работ, если возможность оплаты вида работ внутри этапа работ

предусмотрена контрактом) обязаны  подготовить проект правового акта

4

администрации о временном содержании и эксплуатации Имущества

муниципальными организациями в соответствии с их Уставами (далее –

уполномоченная организация) с указанием технико-экономических показателей

Имущества, необходимых для его содержания и эксплуатации без снижения

потребительских качеств.

6. Заказчики в течении 3-х рабочих дней после приемки и оплате новых

выполненных работ (этапов, видов работ) по контракту готовят

соответствующее изменение в правовой акт администрации, указанный в пункте

5 настоящего Порядка.

7. Для реализации функции по временной эксплуатации, содержанию

Имущества уполномоченная организация вправе заключать необходимые

договоры со специализированными организациями, в том числе на

электроснабжение и охрану.

8. Заказчики в 2-х месячный срок после окончательного расчета

с подрядчиками по контрактам обязаны обратиться в администрацию городского

округа «Город Калининград» (далее – администрация) для передачи Имущества

в муниципальную собственность городского округа «Город Калининград»

в установленном порядке.

9. После закрепления Объекта за эксплуатирующей организацией,

в правовой акт администрации, издаваемый в соответствии с пунктом

5 настоящего Порядка, заказчик вносит соответствующие изменения или

признает его утратившим силу.

10. Ежегодно, в срок до 1 августа текущего года главные распорядители

бюджетных средств направляют в комитет по финансам информацию

о плановой дате ввода Объектов в эксплуатацию и планируемой сумме

ежемесячных затрат на их содержание с момента плановой даты ввода

в эксплуатацию.

11. Планирование затрат на временную эксплуатацию, содержание,

Имущества, осуществляет соответствующий главный распорядитель

бюджетных средств по заявкам подведомственной уполномоченной

организации.

12. Финансирование затрат на содержание и эксплуатацию Имущества,

созданного на основании контрактов с момента приемки работ по контрактам до

закрепления его за соответствующей эксплуатирующей организацией,

осуществляется за счет средств бюджета городского округа «Город

Калининград» в пределах ассигнований, предусмотренных решением городского

Совета депутатов Калининграда о бюджете на соответствующий финансовый

год и плановый период.

5